МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПЕЧАТИ И ИНФОРМАЦИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№ 01-07/447 от 16.11.2012
Об утверждении Положения о центрах общественного доступа к государственным услугам и информации о
деятельности органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления
в электронной форме, создаваемых на базе государственных библиотек Удмуртской Республики

В рамках реализации пункта 7.10 Плана мероприятий республиканской целевой программы «Развитие информационного общества в Удмуртской Республике (2011–2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 01 ноября 2010 года № 322, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о центрах общественного доступа к государственным услугам и информации о деятельности органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в электронной форме, создаваемых на базе государственных библиотек Удмуртской Республики.
2. Назначить ответственным исполнителем (координатором) мероприятия пункта 7.10 республиканской целевой программы «Развитие информационного общества в Удмуртской Республике (2011–2015 годы)» бюджетное учреждение культуры Удмуртской Республики «Национальная библиотека Удмуртской Республики» (Г. Г. Калинина).
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Удмуртской Республики:
3.1.
утвердить Положения о центрах общественного доступа к муниципальным услугам и информации о деятельности органов местного самоуправления, органов государственной власти Удмуртской Республики, в электронной форме, создаваемых на базе муниципальных библиотек Удмуртской Республики;

3.2.
направлять отчеты по реализации пункта 7.10 республиканской целевой программы «Развитие информационного общества в Удмуртской Республике (2011–2015 годы)» ответственному исполнителю (координатору) – бюджетному учреждению культуры Удмуртской Республики «Национальная библиотека Удмуртской Республики» (Г. Г. Калинина).

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Н. М. Собину.

Министр
                                        Д. Е. Иванов